
 

 

令和８年２月吉日  

新入生保護者 様 

 所沢市立中富小学校  

校長  平川 泰樹  

令和８年度 入学式のご案内 
 

 立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、お子さまも立派に成長され、いよいよ小学校に入学される時が近づいてまいりました。つ

きましては、本校の入学式を下記のように挙行いたします。万障お繰り合わせの上、ご出席くださ

いますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日  令和８年４月８日（水）  

２ 場  所  所沢市立中富小学校 体育館 

３ 受  付  １０：００～１０：１０（東昇降口） 

４ 学級編制  学級は昇降口付近に掲示します。学級を確認してから受付に進んでください。 

        ※児童数により１学級となります 

５ 日  程  １０：３０ １年生入場 

        １０：５０ 閉式 

終了後、記念写真撮影（児童のみ）・学級活動（教室） 

※入学式終了後、教室に戻り学級活動を行います。その後、学級ごとに終了します。 

                           （下校予定１１：４０） 

６ その他    

（１）当日の持ち物 上履き、防災頭巾、中型透明整理箱（道具箱）空の状態で持参ください 

ランドセル（給与された教科書を入れて帰ります） 

お子様にハンカチをもたせてください 

（一人でお手洗いに行けるようご家庭で練習をしていただけると助かります） 

          ※保護者の方も上履きをお持ちください。 

（２）当日お渡しするもの 児童用名札、教科書、必要な資料 

（３）駐車場がありませんので、お車での来校や近隣への駐車はご遠慮ください。 

（４）中富小学校の教育活動の様子や沿革については、ホームページに掲載しています。 

   また、入学式のお知らせも掲載します。ご覧ください。 

https://nakatomi-eh-tokorozawa.edumap.jp/ 

（５）今後の連絡は、ほっとメールにて行います。３月２日（月）にテストメールを送りますの

で、届かない場合は学校まで連絡をお願いいたします。 

（右の二次元コードに空メールを送ると、登録フォームへのアドレスが届きます） 

（６）ご不明な点がありましたら、学校までお問い合わせください。 

   中富小学校 ０４－２９４２－０００８ 

ほっとメール登録用 二次元コード 

https://nakatomi-eh-tokorozawa.edumap.jp/


 

 

 

 

入学式会場と受付のご案内 

 

１ 受付は【①東昇降口】、入学式会場は【②体育館】となります。 

２ お子さんの学級名簿は、①受付付近に掲示します。出席番号を確認してから受付にお進みく

ださい。学級名簿は、天候により屋内に掲示する場合もあります。 

 ３ 保護者の方は、①受付から児童と一緒に校内にお入りください。保護者１名は、教室へ入り

児童の支度の手伝いをお願いします。教室へ入られない方は、体育館へご移動ください。体

育館座席は自由席となっております。 

 ４ 入学式終了後、【写真撮影】【学級活動】を行います。 

 ５ 学級活動の際は、保護者１名のみ教室にお入りください。すべてのご家庭の方が教室に入れ

るよう、奥から詰めるなどのご協力をお願いします。 ※教室での撮影はご遠慮ください。 

 

 

 

  

＜会場までの道順＞ 

受付 

東昇降口 

１年１組 
 

 体育館 

入学式会場 

 入学式のみ参加さ
れる方は、式の後、
下校までこちらでお
待ちいただけます。 

西昇降口 保健室 

① ５・６組 

 

 
② 


